
 

AD\1048889CS.doc  PE541.499v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2014/2109(DEC) 

3.2.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského střediska pro prevenci a 

kontrolu nemocí na rozpočtový rok 2013 

(2014/2109(DEC)) 

Navrhovatel: Giovanni La Via 

 



 

PE541.499v03-00 2/4 AD\1048889CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1048889CS.doc 3/4 PE541.499v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 

návrhy: 

1. konstatuje, že v roce 2013 mělo Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (dále 

jen „středisko“) k dispozici částku 58 315 356 EUR ze souhrnného rozpočtu Unie;  

zdůrazňuje, že tato částka představuje 0,039 % celkového rozpočtu EU;  

 

2. znovu žádá středisko, aby ve své interní i externí komunikaci jasně uvádělo, že dostává 

finanční prostředky z rozpočtu Unie (dotaci Unie), nikoli dotaci Komise nebo 

Společenství; 

 

3. konstatuje, že v roce 2013 mělo středisko kladnou bilanci rozpočtu, která po přičtení k 

záporné bilanci z předchozích let znamenala celkově kladný zůstatek; konstatuje, že v 

důsledku toho musí být v roce 2014 vrácena zpět Komisi částka 2 012 975 EUR v 

souvislosti s rozpočtem na rok 2013; 

 

4. konstatuje, že jakkoli si je vědom víceleté povahy činností, která byla důvodem přenosů 

prostředků, byly přenosy rozpočtových prostředků, které byly přiděleny na závazky, v 

roce 2013 relativně vysoké (9 621 623 EUR); žádá středisko, aby se snažilo dodržovat 

zásadu ročního rozpočtu; 

 

5. vítá úsilí střediska, které dokončilo nápravná opatření provedená v návaznosti na 

předchozí připomínky Účetního dvora, zejména přijalo strategii ověřování ex post, a jeho 

příslib, že bude podrobněji sledovat výdaje na operační jednání, aby se vyhnulo 

zbytečným přenosům či rušení prostředků;  

 

6. bere na vědomí, že na konci roku 2013 bylo z 198 pracovních míst uvedených v plánu 

pracovních míst obsazeno 190; zjišťuje, že míru obsazenosti pracovních míst se oproti 

roku 2012 zlepšila; 

 

7. vítá skutečnost, že Účetní dvůr považuje operace, na nichž se zakládá účetní závěrka 

střediska za rozpočtový rok 2013, ve všech významných ohledech za legální a správné; 

 

8. na základě dostupných skutečností doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli Evropského 

střediska pro prevenci a kontrolu nemocí uděleno absolutorium za plnění rozpočtu 

agentury na rozpočtový rok 2013. 

 



 

PE541.499v03-00 4/4 AD\1048889CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 29.1.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

55 

8 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, 

Catherine Bearder, Ivo Belet, Simona Bonafè, Biljana Borzan, Nessa 

Childers, Alberto Cirio, Birgit Collin-Langen, Mireille D’Ornano, 

Miriam Dalli, Seb Dance, Angélique Delahaye, Jørn Dohrmann, Stefan 

Eck, Bas Eickhout, José Inácio Faria, Francesc Gambús, Elisabetta 

Gardini, Enrico Gasbarra, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, 

Matthias Groote, Françoise Grossetête, Andrzej Grzyb, Jytte Guteland, 

Anneli Jäätteenmäki, Benedek Jávor, Josu Juaristi Abaunz, Karin 

Kadenbach, Kateřina Konečná, Giovanni La Via, Peter Liese, Norbert 

Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, Massimo Paolucci, Gilles 

Pargneaux, Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, Pavel Poc, Marcus 

Pretzell, Frédérique Ries, Davor Škrlec, Renate Sommer, Tibor Szanyi, 

Nils Torvalds, Glenis Willmott, Jadwiga Wiśniewska 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Nicola Caputo, Mark Demesmaeker, Herbert Dorfmann, Jan Huitema, 

Peter Jahr, Merja Kyllönen, Nuno Melo, Marijana Petir, Julia Reid, Bart 

Staes, Kay Swinburne 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Damian Drăghici 

 
 


